
 
 

 
 

 

2020-1900 5751 

Bundesratsbeschluss 

über die Genehmigung der kantonalen Allgemeinverbindlicherklärung 
des Rahmenmietvertrags «Dispositions paritaires romandes et règles et 
usages locatifs du Canton de Vaud» und über die Abweichung von 
zwingenden Bestimmungen des Mietrechts  
vom 24. Juni 2020 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf die Artikel 3 und 12 des Bundesgesetzes vom 23. Juni 19951  
über Rahmenmietverträge und deren Allgemeinverbindlicherklärung,  

beschliesst: 

Art. 1 

Die kantonale Allgemeinverbindlicherklärung des Staatsrates des Kantons Waadt 
vom 27. Mai 2020 wird genehmigt.  

Art. 2 

Für folgende Artikel der «Dispositions paritaires romandes et règles et usages 
locatifs du Canton de Vaud» wird eine Abweichung von zwingenden Bestimmungen 
des Obligationenrechts2 bewilligt:  

a. Artikel 2; 

b. Artikel 19; 

c. Artikel 22; 

d. Artikel 35.    
  

  
1  SR 221.213.15 
2  SR 220 



 BBl 2020 

5752 

Art. 3 

Dieser Beschluss tritt am 1. Juli 2020 in Kraft und gilt bis zum 30. Juni 2026.  

24. Juni 2020 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-06-29T12:26:42+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




